ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

город Нижний Новгород

  «______» ______________ 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр электронной торговли «АрбиТрейд», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», действующее на основании договора на организацию и проведение торгов по продаже имущества ЗАО «Универсалпромпоставка» № 2/11 от 07.11.2011 г., в лице директора Житухиной Анны Эдуардовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
 Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о продаже в процедуре конкурсного производства одним (единым) лотом имущества ЗАО «Универсалпромпоставка» (ИНН 5260204774; ОГРН 1075260023013, юр. адрес: г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 48 кв. 9), опубликованным в газете издательского дома «Коммерсантъ» № ______ от __________ (объявление № ______________), с целью участия в аукционе и в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества (Лота), перечисляет в срок до 07 февраля 2012 года (включительно) на расчетный счет Организатора  торгов, указанный в п. 7 настоящего договора, задаток в размере 5 (Пять) процентов от начальной цены продажи имущества (Лота), что составляет 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей (НДС не облагается).

2.
Задаток возвращается Претенденту в следующих случаях:

-
Претендент не признан участником аукциона. В данном случае задаток возвращается в течение пяти дней с даты подписания Организатором торгов протокола об определении участников аукциона;

-
Претендент до даты проведения аукциона отказался от участия в аукционе. В данном случае задаток возвращается в течение пяти дней с даты получения Организатором торгов письменного отказа Претендента от участия в аукционе;

-
Претендент, признанный участником аукциона, по результатам его проведения не был признан его победителем. В данном случае задаток возвращается в течение пяти дней с даты подписания Организатором торгов протокола о результатах аукциона;

-
Организатор торгов, руководствуясь статьей 448 Гражданского кодекса РФ, отказался от проведения аукциона. В данном случае задаток возвращается в пятидневный срок со дня принятия Организатором торгов соответствующего решения об отказе от проведения аукциона.

Во всех указанных случаях возврат задатка осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств, в размере внесенного Претендентом задатка, на расчетный счет Претендента, указанный в настоящем договоре.

3.
Задаток не возвращается:

-
в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем аукциона, от подписания протокола о результатах аукциона;

-
в случае отказа Претендента, признанного победителем аукциона, от подписания договора купли-продажи имущества, входящего в состав Лота;

-
в случае уклонения Претендента, признанного победителем аукциона, от подписания договора купли-продажи имущества, входящего в состав Лота. В данном случае уклонением от заключения договора купли-продажи, в том числе признается факт того, что Претендент, признанный победителем аукциона, по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона не представил Продавцу подписанный со своей стороны договор купли-продажи имущества, входящего в состав Лота.

4.
В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного им задатка засчитывается в счет платежей по договору купли-продажи имущества, входящего в состав Лота.
5.
Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостигнутой договоренности – в арбитражном суде Нижегородской области.

6.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7.
Юридические реквизиты и подписи сторон:

	Организатор торгов:

ООО «Центр электронной торговли «АрбиТрейд»

ИНН 5260288573 ОГРН 1105260013210

Юридический адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

телефон для справок (831) 433-9954;

адрес электронной почты: torg@arbitrade.ru
Реквизиты для перечисления денежных средств (задатка):

Получатель:

ООО «Центр электронной торговли «АрбиТрейд»

ИНН 5260288573 КПП 526001001

р/сч 40702810623030902060 в Филиал НБ «ТРАСТ» (ОАО) в г. Ульяновск

БИК 047308876 к/сч 30101810700000000876

	Претендент:

Полное наименование (Ф.И.О.): ____________________

________________________________________________

ИНН____________________________________________

ОГРН___________________________________________

Юридический адрес (адрес регистрации): ____________

________________________________________________

Адрес для направления корреспонденции: ___________

________________________________________________

Платежные реквизиты: ____________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________

Адрес электронной почты: _________________________

Уполномоченный представитель Претендента: ________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

____________________/А.Э. Житухина/

_____________________/__________________/

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА,

ВКЛЮЧЕННОГО В СОСТАВ ЛОТА, № 1
Г. Нижний Новгород

«_______»  ______________201__ года

Закрытое акционерное общество «Универсалпромпоставка» (ИНН 5260204774; ОГРН 1075260023013), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Харитонова Андрея Владимировича (10 мая 1975 года рождения, место рождения – г. Горький, пол – муж., паспорт 22 99 183304, выдан УВД Нижегородского района гор. Нижнего Новгорода 22.02.2000 года, код подразделения 522-005, зарегистрированного по адресу: 603093, г.Нижний Новгород, ул. Ковровская, д.47, кв.79), действующего на основании решения арбитражного суда Нижегородской области от 14.02.2011 г. по делу № А43-215/2011, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
руководствуясь Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением № 1 о порядке и условиях продажи долгосрочных и краткосрочных финансовых вложений ЗАО «Универсалпромпоставка», утвержденным определением арбитражного суда Нижегородской области от 14.10.2011 г., по итогам проведенных открытых торгов в форме аукциона (протокол о результатах проведения аукциона по продаже имущества ЗАО «Универсалпромпоставка» от ___________________ 2011 года), заключили настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту – Договор):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора право требования дебиторской задолженности ООО «УПП инвест» (далее по тексту – Должник) перед Продавцом в размере 17 687 000 рублей (краткосрочные финансовые вложения) (далее по тексту – Имущество).
1.2. Дебиторская задолженность ООО «УПП инвест» перед Продавцом в размере 17 687 000 рублей возникла из следующих договоров в следующем размере:

- договор займа от 26.08.2009 г., дополнительное соглашение к договору от 26.08.2009 г. в размере 17 500 000 рублей;

- договор займа от 26.02.2009 г. в размере 12 000 рублей;

- договор займа от 30.03.2010 г. в размере 22 000 рублей;

- договор займа от 11.05.2010 г. в размере 50 000 рублей;

- договор займа от 29.07.2010 г. в размере 101 000 рублей;

- договор займа от 03.08.2010 г. в размере 2 000 рублей.
1.3. Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, переходит к Покупателю в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент заключения Договора, в частности право взыскания задолженности в неисполненной Должником части в судебном порядке, а также другие связанные с требованием права: право требовать принудительного исполнения решения арбитражного суда в неисполненной Должником части путем обращения взыскания на имущество Должника; в случаях, предусмотренных законом, право требовать привлечения третьих лиц к субсидиарной ответственности по обязательствам Должника, право требовать признания Должника несостоятельным (банкротом), право требовать индексации взысканных судом денежных сумм и т.п.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Имущества, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет __________________________ рублей. Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Задаток, перечисленный Покупателем платежным поручением № ___ от ____________201__ г. в размере __________________ рублей, засчитывается в счет платежей, причитающихся с Покупателя по настоящему Договору.
2.3. Окончательный расчет за приобретаемое Имущество производится Покупателем в течение _____ (________) дней с момента (даты) подписания настоящего Договора. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договора. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего расчетный счет Продавца.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3. 1. Передача Продавцом Покупателю Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, а также документов, подтверждающих возникновение права на Имущество, указанных в п. 4.1.1 Договора, осуществляется по акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к настоящему Договору), подписанному уполномоченными на то представителями сторон.

3.2. Имущество, передаваемое (отчуждаемое) по настоящему Договору, переходит от Продавца к Покупателю только после исполнения последним своего обязательства по оплате Имущества.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Имущество, а также документы, подтверждающие возникновение права на Имущество, в том числе договоры займа от 26.08.2009 г., от 26.02.2009 г., от 30.03.2010 г., от 11.05.2010 г., от 29.07.2010 г., от 03.08.2010 г., дополнительные соглашения к ним, а также платежные документы, подтверждающие перечисление займа, Покупателю по акту приема – передачи в течение 10 (Десяти) дней с момента надлежащего исполнения Покупателем своего обязательства по оплате Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Произвести оплату за приобретаемое Имущество по цене и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. Принять от Продавца Имущество в сроки, установленные в п. 4.1.1. настоящего Договора, и подписать акт приема – передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в арбитражном суде Нижегородской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.
6.2. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
Закрытое акционерное общество «Универсалпромпоставка»
	Покупатель:

_____________________________________________________________________________________

	Юр. адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 48, кВ. 9

Почтовый адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

ИНН  5260204774

КПП 526001001

Р/сч 40702810130500952358 филиал № 6318 ВТБ 24 (ЗАО) г. Самара

К/сч 30101810700000000955

БИК 043602955
Конкурсный

управляющий ________________ А.В. Харитонов

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА,

ВКЛЮЧЕННОГО В СОСТАВ ЛОТА, № 1
Г. Нижний Новгород

«_______»  ____________ 201__ года

Закрытое акционерное общество «Универсалпромпоставка» (ИНН 5260204774; ОГРН 1075260023013), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Харитонова Андрея Владимировича (10 мая 1975 года рождения, место рождения – г. Горький, пол – муж., паспорт 22 99 183304, выдан УВД Нижегородского района гор. Нижнего Новгорода 22.02.2000 года, код подразделения 522-005, зарегистрированного по адресу: 603093, г.Нижний Новгород, ул. Ковровская, д.47, кв.79), действующего на основании решения арбитражного суда Нижегородской области от 14.02.2011 г. по делу № А43-215/2011, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,

руководствуясь Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением № 1 о порядке и условиях продажи долгосрочных и краткосрочных финансовых вложений ЗАО «Универсалпромпоставка», утвержденным определением арбитражного суда Нижегородской области от 14.10.2011 г., по итогам проведенных открытых торгов в форме аукциона (протокол о результатах проведения аукциона по продаже имущества ЗАО «Универсалпромпоставка» от ___________________ 2011 года), заключили настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту – Договор):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора долю участия в уставном капитале ООО «УПП инвест» в размере 100 % номинальной стоимостью 10 000 рублей (долгосрочные финансовые вложения) (далее по тексту – Имущество).

1.2. Доля в размере 100 % в уставном капитале ООО «УПП инвест» принадлежит Продавцу, как единственному учредителю, на праве собственности, что подтверждается Выпиской из единого государственного реестра юридических лиц, выданной ИФНС по Нижегородскому району г. Н.Новгорода от 15.12.2010 г.

1.3. Сведения об ООО «УПП инвест»:

- полное наименование: общество с ограниченной ответственностью «УПП инвест»;

- сокращенное наименование: ООО «УПП инвест»;

- юридический адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 48, кв. 9;

- ИНН 5260246630;

- ОГРН 1095260001429, дата присвоения ОГРН 16.02.2009 г.;

- размер уставного капитала составляет 10 000 рублей, число участников: 1 – ЗАО «Универсалпромпоставка», размер доли участника – 100 %.

1.4. Продавец гарантирует, что общество с ограниченной ответственностью «УПП инвест» не имеет филиалов, представительств и дочерних образований.

1.5. Продавец гарантирует, что доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «УПП инвест» не обременено никакими обязательствами в пользу третьих лиц, в том числе государства, а именно: не продано, не подарено, не заложено, не передано ни в аренду, ни в доверительное управление и не уступлено другим способом, не подлежит ликвидации.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Имущества, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет ___________________________ рублей. Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток, перечисленный Покупателем платежным поручением № ___ от __________201__ г. в размере ___________________________ рублей, засчитывается в счет платежей, причитающихся с Покупателя по настоящему Договору.

2.3. Окончательный расчет за приобретаемое Имущество производится Покупателем в течение 30 (Тридцати) дней с момента (даты) подписания настоящего Договора. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договора. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего расчетный счет Продавца.

2.4. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности, несет Покупатель.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3. 1. Передача Продавцом Покупателю Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, а также документов, необходимых для государственной регистрации изменений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц, осуществляется по акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к настоящему Договору), подписанному уполномоченными на то представителями сторон.

3.2. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю осуществляется только после оплаты приобретаемого Имущества и подписания акта приема – передачи.

Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации изменений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Имущество, а также документы, необходимые для государственной регистрации изменений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц, Покупателю по акту приема – передачи в течение 10 (Десяти) дней с момента надлежащего исполнения Покупателем своего обязательства по оплате Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Произвести оплату за приобретаемое Имущество по цене и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. Принять от Продавца Имущество в сроки, установленные в п. 4.1.1. настоящего Договора, и подписать акт приема – передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в арбитражном суде Нижегородской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

6.2. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

Закрытое акционерное общество «Универсалпромпоставка»
	Покупатель:

_____________________________________________________________________________________

	Юр. адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д. 48, кВ. 9

Почтовый адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

ИНН  5260204774

КПП 526001001

Р/сч 40702810130500952358 филиал № 6318 ВТБ 24 (ЗАО) г. Самара

К/сч 30101810700000000955

БИК 043602955

Конкурсный

управляющий ________________ А.В. Харитонов

PAGE